

**صابری: در نیجریه رکورد بهتری ثبت می کنم**

مهدی صابری پرتابگر وزنه ایران و شانس المپیک بعد از نایب قهرمانی در تور ازبکستان، امیدوار است در مسابقه نیجریه شرایط بهتری داشته باشد: «ازبکستان اولین مسابقه شروع فصل بود. می توانستم بهتر پرتاب کنم اما نشد. به خاطر اینکه پیک بدنی ام را برای نزدیک به المپیک گذاشته ام. مسابقه نیجریه ۱۰۰ امتیازی است و امیدوارم آنجا با پرتاب بهتر، رکورد خوبی بزنم. صابری که با پرکشت به تهران به مشهد برگشته، به گفته خودش امروز به تهران برمی گردد تا پیگیر ویزایش باشد: «من امروز به تهران برمی گردم تا سری به سفارت بزنم و چهارشنبه هم به نیجریه می روم و جمعه مسابقه می دهم.»

**سپهرزاد: از سهمیه رسولی ناامید نیستم**

هادی سپهرزاد مربی حسین رسولی پرتابگر دیسک، از سهمیه المپیک شاکردش ناامید نیست: «حسین تلاش می کند از زنگینک المپیکی شود. از اول هم قرار این بود که سهمیه المپیک را بگیرد و مهم ترین کار این است که فینالیست شود. هرچند کار رسولی خیلی سخت شده، اما ناامید نیستم. کار همه بچه ها ما خیلی سخت تر است، چون ۱۰ تیر ماه آخرین فرصت است. البته رسولی تا آن زمان چهار مسابقه دارد که کم نیست. او چند روز دیگر به نیجریه می رود. دوستان در فدراسیون سعی می کنند، اما در قسمت هایی ضعیف هستند. رسولی بعد از نیجریه ۲۵ و ۲۶ خردادماه در مسابقه کره شرکت می کند و بعد در جام گازائف پرتاب می کند.»

**سوادکوهی: آرزو می کنم یزدانی در المپیک مدال بگیرد**

آزادکار ۸۶ کیلوگرم حضور حسن یزدانی در المپیک آرزویش است. او می گوید: «از ته قلب می خواهم حسن یزدانی به المپیک برسد و مدال بگیرد. او همشهری و دوست صمیمی من است. برایش آرزوی موفقیت دارم و هر کاری از دستم بر بیاید انجام می دهم. امیدوارم او برای المپیک در این وزن انتخاب شود چون مستحق رفتن به المپیک است.» سوادکوهی، آخر هفته در جام تختی به میزبانی زنجان روی تشک می رود: «مسابقات قرار بود هفته قبل برگزار شود که به تأخیر افتاد. من در جام تختی شرکت می کنم و شرایط خوبی هم دارم. قرار است در همان وزن ۸۶ کیلوگرم در جام تختی کشتی بگیرم.»

خبر**حبیبی نژاد در دور دوم انتخابی**

سومین بوکسور ایران گام اول را در انتخابی المپیک محکم برداشت. علی حبیبی نژاد، ملی پوش وزن ۶۳.۵ کیلوگرم در ادامه مسابقات انتخابی المپیک تایلند در اولین گام، جونساز از نامیبیا را شکست داد و به دور دوم صعود کرد.

حبیبی نژاد حالا در مرحله بعد باید مقابل حریفی از اسپانیا قرار بگیرد.

قبیل از این هم دنبال شش و بخش و میثم قشلاقی کار خود را در رینگ تایلند با برد شروع کرده بودند.

صدرنشینی لسانی در زنگینک جهانی اسکیت

رضا لسانی، اسکیت باز ایرانی در جدیدترین زنگینک جهانی رشته اینلاین فوری استایل صدرنشین شد. فدراسیون جهانی اسکیت، زنگینک رشته اینلاین فوری استایل را اعلام کرد که رضا لسانی نفر اول بزرگسالان شد. امیرمحمد سوری و محمدامین عباسیان رده های ششم و نهم را به خود اختصاص دادند. در رده سنی جوانان هم سبحان خسروانی در رده دوم قرار گرفت. ترانه احمدی و مرزده شعبانی هم در اسکیت زنان در جایگاه ششم و هفتم ایستادند. رومینا سالک در رده سنی جوانان هم توانست در جایگاه دوم قرار بگیرد.

کشتی، آلبانی را از دست نمی دهد

رئیس فدراسیون کشتی آلبانی به ایران قول داده تا شرایط را برای حضور تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران در مسابقات قهرمانی جهان فراهم کند. مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی جهان در اوزان غیرالمپیک به میزبانی تیرنای آلبانی برگزار می شود. آلبانی سال گذشته میزبان کشتی امیدهای جهان بود اما به تیم ملی ایران ویزا نداد اما امسال با توجه به تماس های اتحادیه جهانی و فو لی که نخست وزیر آلبانی داده، شرایط برای حضور تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی در مسابقات قهرمانی جهان اوزان غیرالمپیک فراهم می شود. ظاهراً اتحادیه جهانی کشتی به فدراسیون کشتی آلبانی هشدار داده که ایران به عنوان یکی از قطب های اصلی کشتی دنیا باید در مسابقات قهرمانی جهان حضور داشته باشد. موضوعی که در سفر یک روزه علیرضا دبیر به استانبول در حاشیه برگزاری مسابقات گزینشی المپیک هم مورد توجه قرار گرفت.

دبیر: کشتی باید میلیونی شود

رئیس فدراسیون کشتی در مجمع عمومی سالانه فدراسیون کشتی درباره رشد دوباره کشتی صحبت کرد. جمعیت فعال کشتی که در سال های اخیر به کمتر از ۵۰ هزار نفر رسیده بود، حالا با رشد خیره کننده به ۴۰۰ هزار نفر رسیده است. علیرضا دبیر درباره این رشد کشتی گفت: «سال ۹۸ جمعیت کشتی کشور به کمتر از ۴۰ هزار نفر رسید. اما تمام تلاش خود را کردیم که با اجرای برنامه های مختلف تعداد ورزشکاران در باشگاه های کشتی کشور را بالا ببریم که خوشبختانه پس از ۵ سال این جمعیت به بیش از ۴۰۰ هزار نفر رسیده و امیدواریم که براساس سند راهبردی فدراسیون این جمعیت را تا چند سال آینده به یک میلیون نفر برسانیم.» دبیر همچنین درباره عملکرد کشتی ایران ادامه داد: «حاصل تلاش کشتی ایران در یک سال گذشته کسب ۳۳۹ مدال شامل ۱۳۹ مدال طلا، ۹۶ مدال نقره و ۱۰۴ مدال برنز بوده که نسبت به سال قبل پیشرفت خوبی داشتیم، ضمن اینکه تلاش کشتی گبران برای کسب مدال طلا بیشتر شده است. اما برای ما طلای المپیک بسیار اهمیت دارد و مدال طلا یعنی مدال طلای المپیک.»

اسبقیان: کارهای کشتی بی نظیر است

مجمع عمومی سالانه فدراسیون کشتی با حضور محمدشروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان و اعضای مجمع در محل فدراسیون کشتی برگزار شد. سیدمحمدشروین اسبقیان در این مجمع گفت: «وقتی اسم کشتی می آید اولین چیزی که در ذهن تداعی می شود، پهلوانی، گذشت و ایثار است. یکی از رشته های تخصصی من دوی سرعت بوده ولی وقتی کلمه کشتی می آید انسان به یاد ارزش ها و به یاد پهلوان تختی و شهید هادی می افتد.» اسبقیان ادامه داد: «به واسطه این منش پهلوانی، کشتی برای ورزش کشور مهم است و اعتقاد قلبی من است که کشتی جوور ورزش کشور را کشیده است و در طول تاریخ المپیک ها و بازی های آسیایی، وقتی از همه جا ناامید می شدیم، می گفتیم کشتی گبران ان شاء الله جبران می کنند. بنابراین وقتی می گویم باید از کشتی حمایت شود، این موضوع اعتقادی است و در دستور کار وزارت ورزش و جوانان قرار دارد. گزارش ارائه شده توسط فدراسیون کشتی بسیار خوب بود و خستگی کار را از تن ما درآورد و همه را به وجد آورد. تعارف نمی کنم در کشتی کارهای بزرگی شده است.»

استقبال قهرمانان کشتی جهان و المپیک از مسابقات مجارستان**جنگ فرنگی در بوداپست****کشتی****محسن وظیفه**

خبرنگار

اهمیت را در این مسابقات دارند. در وزن ۵۵ کیلوگرم عزیزی آذربایجانی، تسورتسوما گرجستانی و دادمرز معروف ترین چهره ها هستند.

چهار نفر در این وزن برای افزایش امتیاز تلاش می کنند. باشار ترک و ممداف آذربایجانی در وزن ۶۳ کیلوگرم مهم ترین رقبای دلخانی هستند.

دلخانی قهرمان جهان ۲۰۲۱، نروژ، می خواهد جایگاهش در ترکیب تیم ملی را تثبیت کند. سعادتی ۸۲ کیلوگرم غیرالمپیک فقط یک رقیب دارد: گلا بولگاواوزه گرجستانی.

دانیال سپهرانی که سال گذشته در وزن ۶۷ کیلوگرم کشتی گرفت، مشخص بود وزن زیادی برای قهرمانی جهان صربستان کم کرده هرچند کادرفنی تیم ملی زیر بار این حرف نرفت، اما

چهار وزن غیرالمپیک کمترین

انتخابی در حضور قهرمانان جهان

محسن نژاد و ده بزگی در وزن ۶۰ کیلوگرم برای دوبنده تیم باید با هم در مجارستان انتخابی بدهند. رقابت آنها برای دوبنده تیم ملی با چاشنی رقابت با ستاره های نامدار کشتی دنیا همراه می شود. فومتای ژاپنی، هون کره ای و سیبوانو اومولداوی مدعیان این وزن هستند. این یعنی هر کدام به یکی از مدعیان بخورد باید با المپیک خداحافظی کنند. بعید است این انتخابی عادلانه باشد. جمال ولی زاده هم با تیم پناهندگان به مجارستان می آید.

قول کسب سهمیه نمی دهم**علیپور: به بی امکاناتی می بازیم**

قله دیواره بازی های آسیایی هانگزو به پایین کشید و حالا با همین امکانات، می خواهد سهمیه المپیک بگیرد تا این بار فاتح دیواره های پاریس باشد.

از عملکردت در مرحله اول انتخابی المپیک راضی بودی؟

نفر اول تا ششم زنگینک فدراسیون جهانی در مجموع دو مسابقه چین و بوداپست سهمیه المپیک می گیرند. هر کسوری فقط می تواند ۲ سهمیه بگیرد و از آنجایی که کشورهای دیگر چین و اندونزی یک سهمیه گرفته اند، شانس من برای سهمیه بیشتر می شود.

در چین باز زمان ۵ دقیقه و ۴ صدم ثانیه ششم شدم اما راضی نیستم، اصلا من از هیچ چیزی راضی نیستم.

بعد از طلای ارزشمند بازی های آسیایی نگاهه به سنگبوردی تغییر نکرد؟

ما اگر می بازیم و نتایج دلخواه را نمی گیریم به بی امکاناتی می بازیم. متأسفانه تجهیزات ما اصلا قابل



فائزهدامی

خبرنگار

رضا علیپور که در دنیا او را با نام یوسین بولت سنگتور دی می شناسند، همیشه ورزش ایران را با رکوردها و مدال های سورپرایز کرده است. در شرایطی که به گفته خودش امکانات سنگبوردی ایران در حد آسیا هم نیست و طلا را از

سفر پرچاشیه ۴۴ دوومیدانی کار به بصره**تیمی که بدون انتخابی، با اتوبوس رفت**

مهری رنجبر

خبرنگار

و تجربه اندوزی دوومیدانی کاران در مسابقات غرب آسیا شود. درحالی که این قضیه خیلی از مربیان و ورزشکاران جامانده را ناراحت کرده است. حتی بعضی از ورزشکاران مدعی شده اند با پرواز به آبادان می روند تا از آنجا زمینی به بصره بروند، اما باز هم فدراسیون به بهانه سفر دسته جمعی ورزشکاران این موضوع را وتو کرد. درحالی که راه زیاد و خستگی روی آمادگی دوومیدانی کاران تأثیر زیادی می گذارد. محمد ارزنده عضو

کمیته فنی و مربی یکی از معترضان به این قضیه است. او می گوید: «تیم برای غرب آسیا بدون انتخابی بسته شده است. انتخابی ۱۲ اردیبهشت ماه را لغو کردند و بعد با فشار بعضی بچه ها برای یکسری مواد انتخابی فرمالیته برگزار کردند. ۴۴ ورزشکار را با دو اتوبوس اعزام می کنند. امنیت سفر زمینی بچه ها را چه کسی تأمین می کند؟ اگر برای یکی از بچه ها اتفاقی بیفتد چه کسی جوابگوست، معتمدی یا مطیعی برای مردم است.



فیلاناطمینان

بیشتری

قیاس با رقبا نبوده حتی در حد آسیا هم نیست و فقط برای حضور در مسابقات کشوری خوب است. امکانات ما در حدی است که فقط یک دیواره نیمه کاره داریم که امیدوارم هرچه سریع تر تکمیل شود تا بتوانیم در شرایط بهتری تمرین کنیم.

قبلا با اطمینان بیشتری از مدال المپیک صحبت می کردی، حالا با این شرایط قنذر گرفتن سهمیه و موفقیت در پاریس را شدنی می دانی؟

شرایط سخت است و همه دنبال سهمیه هستند. درحال حاضر فقط تمرکز روی مرحله دوم انتخابی المپیک است که در بوداپست برگزار می شود. نمی توانم از حالا قوی بابت سهمیه یا مدال بدهم و مرحله به مرحله تا مدال المپیک پیش می روم. من تمام تلاشم را می کنم اما هیچ قوی به هیچ کسی نمی دهم. فقط به خاطر مردم با به مسابقات می گذارم و مدال ها و افتخارات فقط برای مردم است.

سپرپرست فدراسیون؟ می گویند دلیل مخالفت فدراسیون با سفر پروازی تعدادی از ورزشکاران به آبادان این است که دیگر نمی توانند جوابگوی بقیه باشند و بقیه اعتراض می کنند. به خاطر اینکه اعتراضی نباشد باید همه به تهران بیایند تا با اتوبوس به بصره بروند.» اعزام می کنند. امنیت سفر زمینی فدراسیون دوومیدانی معتقد است تنها به خاطر جلوگیری از هزینه زیاد و تجربه اندوزی تعداد زیاد ورزشکاران

ایران ناکام بزرگ هفته اول لیگ ملت های ۲۰۲۴ تیر خلاص به سهمیه المپیک

سهمیه نداد اما حرف از تلاش برای ساختن تاپستان شاد زد. هفته اول لیگ ملت ها برای ایران جامانده از جمع مسافران پاریس اهمیت زیادی داشت. هفته سخت، حساس و سرنوشت ساز. تیم ملی والیبالی ایران که با تیم های صربستان، کوبا، ایتالیا و آرژانتین در هفته اول لیگ ملت ها همگروه بود، باید چک اول را در ريو می زد. آن هم با دو بردی که از دو تیم صربستان و کوبا، رقبای مستقیمش برای سهمیه المپیک، کسب کرده بود، اما نتوانست. تیم ملی والیبالی با اینکه ۱۸ فروردین ماه اردویش شروع شد اما مثل چند سال اخیر ۴ اردیبهشت ماه با ورود موتا پائز مرد فرانسوی برزیلی، کارش جدی تر شد و ۱۶ اردیبهشت ماه با ورود لژیونرها، پائز ترکیب کامل تیمش را داشت. با این حال پیمان معتمدی سرپرست بزرگترین اعزام دوومیدانی را داشته باشیم، بنابراین هزینه چندبرابری را صرف تجربه اندوزی بچه ها کردیم و گرنه ایران باشد.

سفر زمینی انجام می شود: «جمعیت زیاد است و از طرفی تهران پرواز مستقیم به بصره ندارد و باید به نجف می رفت و بعد مسافت ۴ ساعته را تا بصره زمینی می رفتند. همین باعث می شد که هزینه ها چندبرابر شود، درحالی که ما می خواستیم نقش حمایتی فدراسیون را اعمال کنیم و بزرگترین اعزام دوومیدانی را داشته باشیم، بنابراین هزینه چندبرابری را صرف تجربه اندوزی بچه ها کردیم و گرنه

اما سه بازی تدارکاتی برای هماهنگی آمادگی تیم ملی کافی نبود. طبق برنامه صربستان اولین حریف ایران بود، تیمی که ایگور کولاکوویچ سرمربی سابق ایران را روی نیمکت داشت. ایران با اینکه شروع خوبی داشت اما تنها یک ست از صربستان گرفت و نوسان کار و اشتباهات اجازه نداد طعم شیرین اولین برد را بچشد. شاگردان پائز در بازی دوم مقابل ایتالیا قهرمان جهان، با اینکه شروع خوبی داشتند اما کم کم افت کردند و مقابل سرویس و دفاع بلند ایتالیا با بی انگیزگی تمام حرفی برای گفتن نداشتند و برد آسانی را تقدیم ایتالیا کردند. آمار ایران در دو بازی اول حتی از نرم و استاندارد جهانی هم پایین تر بود. تیم ایران در بازی سوم مقابل کوبای غول کش قرار گرفت. با اینکه آمار دو تیم تفاوت زیادی نداشت اما باز هم باخت به پای ایران نوشته شد و چهارمین باخت تیر خلاص برای از دست رفتن سهمیه المپیک والیبالی ایران باشد.

برای این تعداد هزینه روزانه ۶۰ دلار برای هر نفر قمش سر به فلک می کشید. حتی قطار هم نمی شد و تیم باید در چند گروه می رفت. ما از نظر بودجه صرفه جویی کردیم و تیم را با دو اتوبوس VIP از مرز شلمچه راهی بصره می کنیم. هیچ کسی حمایت ما را ندید.» نکته جالب اینجاست که هیچ کدام از مسئولان فدراسیون تیم را همراهی نمی کنند، درحالی که معمولاً در سفرهای پروازی فدراسیون ها پای ثابت سفرها هستند.